Приказ № 28/1-П
           По СОШ № 8                                                                                       от 01 . 04. 2020г.
                         О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий
       В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной инфекции», приказа Минобрнауки России от 29 января 2020 г. № 146 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», Письма ФМБА России от 28.02.2020 № 32-024/159 «О дополнительных мерах по профилактике COVID-2019» и др., в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 и в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации « 104 от 17 марта 2020 г «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» , приказа УО № 83 от 01.04.2020г
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зам.директора по УВР :Багомедовой А.К., Меджидовой Н.Б, Чамсулвараевой Р.Ч.:
1.1. с 06.04.2020 (и до особого распоряжения Министерства образования и науки РД) организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий;
1.2. Внести  изменения в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий
1.3. организовать сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических работников, участвующих в реализации образовательной программы с применением дистанционных образовательных технологий;
1.4. сформировать  расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине с учетом оптимального времени проведения уроков;
1.5. обеспечить  создание тестовых заданий, публикацию объявлений, сбор письменных работ обучающихся, а также организацию текущей аттестации учащихся;
2. Учителя информатики Аскадинову З.М.-назначить  ответственной  за организацию обучения с помощью дистанционных технологий;
2.1. [bookmark: _GoBack]Аскадиновой З.М.- обеспечить информационное сопровождение на официальном  сайте школы.
2.2. Абдуллаевой М.К.- обеспечить информационное сопровождение  в социальных сетях.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                       Директор МКОУ СОШ № 8                                            Эльмирзаева И.О.